
Verejný obstarávateľ Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. (ďalej len "verejný 

obstarávateľ") pri zadávaní zákazky podľa § 117 vyhlásenej dňa 12.07.2021, ktorej predmetom je 

„Poistenie elektroniky proti všetkým nebezpečenstvám“ poskytuje odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 

Výzvy na predloženie cenovej ponuky, ktorú obdŕžal od jednotlivých záujemcov: 

 

1. Otázka č.1 

V suvislosti s dovolenkovym obdobim a naslednymi organizacnymi problemami Vas chcem poziadat 

o posun terminu na predlozenie pozadovanych materialov k verejnej sutazi do datumu 22.7.2021. 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ vyhovuje žiadosti záujemcu a upravuje lehotu na predkladanie ponúk 

nasledovne: 

- Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: 15.07.2021 14:00:00 

- Nová lehota na predkladanie ponúk: 22.07.2021 10:00:00 

 

 

 

Na základe vyššie uvedenej odpovede na Žiadosť o vysvetlenie verejný obstarávateľ poskytuje 

nasledovné doplňujúce informácie: 

  
1. Doplňujúca informácia č.1  

Verejný obstarávateľ upravuje v dokumente Príloha č. 2 - Špecifikácia predmetu zákazky, 

požiadavku č.7, pričom pôvodný textu rozširuje. 

Nové znenie požiadavky je nasledovné: 

„Požadovaná doba trvania poistenia: od 01.08.2021 do 31.07.2022. Verejný obstarávateľ si 

vyhradzuje právo posunúť dobu trvania poistenia (plnenie zmluvy) o 1 mesiac, teda na obdobie 

od 01.09.2021 do 31.08.2022.“ 

 

Úprava požiadavky č.7 súvisí s vyššie uvedenou odpoveďou na Žiadosť o vysvetlenie, a to v prípade, 

že proces verejného obstarávania nebude ukončený (zmluva nebude zverejnená v CRZ) do 

31.07.2021. V prípade, ak táto skutočnosť nastane, verejný obstarávateľ si uplatní právo posunúť 

dobu trvania poistenia (plnenie zmluvy) o 1 mesiac, teda na obdobie od 01.09.2021 do 31.08.2022. 

 

Vyššie uvedené doplnenie, ako aj odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie, sa vzťahuje aj na prípadné 

ponuky, ktoré už boli verejnému obstarávateľovi predložené. V takom prípade môžu uchádzači 

postupovať nasledovne: 

- Uchádzač, ktorý už ponuku predložil, svoju ponuku stiahne.  Aktualizuje znenie požiadavky č.7 

v dokumente Príloha č. 2 - Špecifikácia predmetu zákazky a ponuku predloží nanovo. 

- Uchádzač, ktorý už ponuku predložil, nemusí svoju ponuku stiahnuť. V takomto prípade, 

verejný obstarávateľ v zmysle tohto doplnenia bude mať za to, že s doplnenou požiadavkou č.7 

uchádzač súhlasí (verejný obstarávateľ zdôrazňuje, že všetky vysvetlenia a doplnenia v rámci 

lehoty na predkladanie ponúk sú neoddeliteľnou súčasťou Výzvy na predkladanie cenových 

ponúk). 

- Uchádzač, ktorý už ponuku predložil a zároveň s novým znením požiadavky č.7 v dokumente 

Príloha č. 2 - Špecifikácia predmetu zákazky nesúhlasí, môže svoju ponuku počas plynutia lehoty 

na predkladanie ponúk kedykoľvek stiahnuť. 

- Uchádzač, ktorý ešte ponuku nepredložil, je povinný zapracovať všetky vysvetlenia a doplnenia 

do svojej prípadnej ponuky. 



 

2. Doplňujúca informácia č.2 
Doplnenie požiadavky č.7 v dokumente Príloha č. 2 - Špecifikácia predmetu zákazky priamo súvisí aj 

s dokumentom Príloha č. 3 - Štruktúrovaný rozpočet ceny, v ktorom je uvedené obdobie 01.08.2021 

- 31.07.2022. Relevantnosť tohto údaju sa bude odvíjať podľa uplatnenia práva verejného 

obstarávateľa posunúť plnenie zmluvy o 1 mesiac, teda na obdobie od 01.09.2021 do 31.08.2022. 

Uplatnenie tohto práva verejný obstarávateľ oznámi úspešnému dodávateľovi v oznámení o prijatí 

ponuky. 


